Proinde :

A) Si Novitius seu Probandus post huiusmodi professionem vel consecrationem aut promissionem intestatus decedat, Institutum nulla bona vel iura ad ipsum pertinentia sibi vindicare poterit;

B) Si convalescat antequam tempus novitatus seu probandatus expiret, in eadem omnino conditione versetur ac si nullam professionem emisisset; ideoque : a) libere, si velit, ad saeculum redire poterit; et b) Superiores illum dimittere valent; c) totum novitatus seu probandatus tempus in singulis Institutis definitum, licet sit ultra annum, explere debet; d) hoc tempore expleto, si perseveret, nova professio seu consecratio vel promissio erit emittenda.

Declarat denique haec Sacra Congregatio, nihil obstare quo minus praedictae dispositiones etiam in Constitutiones Ordinum et Congregationum inseri valeant, si hoc Instituta ipsa postulent.

Romae, ex Sacra Congregatione de Religiosis, die 30 decembris 1922.

C. card. LAURENTI, *praefectus*.

Maurus M. Serafini Ab. O. S. B., *secretarius*.

5. En dehors des privilèges énumérés en l'article précédent, cette profession, consécration ou promesse, ne produit absolument aucun autre effet.

D'où il suit que :

A) Si le novice ou le postulant, après une telle profession, consécration ou promesse, meurt intestat, l'Institut ne peut rien réclamer pour lui des biens et droits du défunt;

B) Si le malade recouvre la santé avant que soit achevé le temps de noviciat ou de postulat, il est considéré à tous égards comme n'ayant jamais fait profession; et par conséquent : a) il est libre, à son gré, de rentrer dans le siècle, et b) les supérieurs ont le droit de le renvoyer; c) il doit terminer le temps de noviciat ou de postulat fixé pour chaque Institut, si même il est de plus d'une année; d) ce temps écoulé, s'il persévère, il devra de nouveau faire sa profession, consécration ou promesse.

Cette S. Congrégation déclare enfin que, si les Instituts le demandent, rien ne s'oppose à l'insertion de telles dispositions dans les constitutions d'Ordres ou de Congrégations.

Rome, de la S. Congrégation des Religieux, le 30 décembre 1922.

C. card. LAURENTI, *préfet*.

MAUR M. SERAFINI, Ab. O. S. B., *secrétaire*.

# DECLARATIO

circa dispensationes super curriculo studiorum

---

Sacra Congregatio de Religiosis, in concedendis dispensationibus super curriculo studiorum, ad praescriptum can. 976 § 2 ad sacros Ordines suscipiendos praemittendo, de mandato Ssmi Domini Nostri Pii div. Provid. PP. XI sequentes condiciones rescriptis apponere consuevit : « Sacrae Theologiae operam sedulo dare pergant, saltem usque dum praescriptum quadriennium rite compleatur, vetito interim quocumque animarum ministerio, idest ne destinentur concionibus habendis aut audiendis confessionibus aut exterioribus Religionis muniis ; super quibus Superiorum conscientia graviter onerata remaneat ; servatis ceteris... ».